ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫ Й М ЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
ИМ ЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

It jJZk&djiSU г. Красноярск jW QCK-

р Об установлении размера
государственной стипендии -]

В соответствии с Положением о стипендиальном обеспечении и материальной поддержке
студентов, интернов, ординаторов, аспирантов и докторантов, утвержденным Ученым Советом
ФГБУ ВО Красноярский государственный медицинский университет им. профессора В.Ф. Войно-
Ясенецкого Минздрава России 15.03.2017, протокол№2

П Р И К А З Ы В А Ю :

Установить в декабре 2017 года размер академической стипендии обучающимся за счет
средств федерального бюджета в следующих размерах (включая районный коэффициент 1,2):

Вид стипендии Размер, рублей
Государственная академическая стипендия студентам, обучающимся по образовательным

программам:
среднего профессионального образования

- обучающиеся на «хорошо» 2 835
- обучающиеся на «хорошо», «отлично» 2 835
- обучающиеся на «отлично» 3 806

высшего образования
- обучающиеся на «хорошо» 7 794
- обучающиеся на «хорошо», «отлично» 8 748
- обучающиеся на «отлично» 9 736

Государственная стипендия обучающимся на бюджетной основе по программам высшего
образования -  подготовки кадров высшей квалификации, по программам послевузовского

профессионального образования: - •
аспирантам 36 806
ординаторам 39 060

Ректор И.П. Артюхов

/

ПРОЕКТ ВНОСИТ:

Управление экономики и финансов

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по учебной работе

Проректор по организационно
правовой работе

Главный бухгалтер

С.Ю. Никулина

О.В. Кулешова

Т.Б. Алексеева

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Начальник Управления экономики
и финансов

М.Я. Кулешко